
 

    ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง 
                              เรื่อง  ขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

โอนครั้งที่ 2/2566 
********************************* 

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง  ได้รับอนุมัติและประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2566 และมีผลบังคับใช้ตั้งแต่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2566 นั้น 
       เนื่องจาก องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง ตั้งงบประมาณไว้ไม่เพียงพอต่อการเบิกจ่าย จึงมีความ
จำเป็นต้องขอโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (โอนครั้งท่ี 2/2566) อาศัยอำนาจตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที่ 
25 พฤศจิกายน 2563 หมวด 4 ข้อ 26 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่างๆ ให้เป็นอำนาจอนุมัติ ของผู้บริหาร
ท้องถิ่น ซึ่งมีผู้บริหารท้องถิ่นได้อนุมัติเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

โอนเพิ่ม 
       สำนักปลัด 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
      งบดำเนินงาน  ค่าวัสดุ วัสดุจราจร   
 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุจราจร เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณ ไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุด

จราจร ป้ายจราจร กระจกทางโค้ง กระบองไฟ จราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร 
เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น 

งบประมาณตั้งไว้        25,000.00 บาท 
คงเหลือ                    25,000.00 บาท 
ขอโอนเพ่ิม                 15,000.00 บาท 
คงเหลือหลังโอน                 40,000.00 บาท 

 
รวมโอนเพิ่ม เป็นเงิน 15,000.00 บาท (-หนึ่งหม่ืนห้าพันบาทถ้วน-) 

 
             โอนลด 

       
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 งบดำเนินงาน  ค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอ่ืน ๆ รายการค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 
                       งบประมาณตั้งไว้                      50,000.00 บาท 
      คงเหลือ              50,000.00 บาท 
      ขอโอนลด               15,000.00 บาท 
      คงเหลือหลังโอน              35,000.00 บาท 
 

รวมโอนลด เป็นเงิน 15,000.00 บาท (-หนึ่งหม่ืนห้าพันบาทถ้วน-) 



 
-2- 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
     

          ประกาศ  ณ  วันที่    16   เดอืน  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 
 

                                                                                
(นายสมชาย  มีพันธ์) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง 
 


